
Acuerdo No. 066 – MATRÍCULAS DE HONOR PERIODO A DE 2025.  
 

Página 1 de 2 

 

 
 
 

 

ACUERDO NÚMERO 066 
(21 de octubre de 2025) 

 
Por el cual se otorgan Matrículas de Honor, correspondiente al Período A de 2025 y se otorga el mérito 

universitario medalla Luis Eduardo Mora Osejo.  
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE NARÍÑO, 
en uso de sus atribuciones reglamentarías y estatutarias, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Acuerdo No. 139 de septiembre de 1998 este Organismo expidió la reglamentación para el 
reconocimiento de las Matrículas de Honor. 
 
Que mediante oficio 0270 del 7 de octubre de 2025, la Oficina de OCARA presentó a consideración el listado 
de estudiantes que se hicieron acreedores a Matrícula de Honor en el período A de 2025, para que sea 
aprobado por este Organismo.   
 
Que de conformidad con los Artículos 3º y 4º del Acuerdo No. 139 de 1998 y el Acuerdo 909 de 1999, se 
establece que:  

1. Las matrículas de honor no se conceden en aquellos semestres o años académicos en los cuales los estudiantes 
regulares deben matricularse exclusivamente para realizar pasantías, prácticas empresariales, trabajos de grado 
o similares. 

2. Los estudiantes que obtienen la Matrícula de Honor, están exentos de pago de la matrícula y de los servicios 
para el período académico inmediatamente siguiente al que la obtienen. 

3. Los estudiantes que obtienen Matrícula de Honor en 10º semestre o en V año, según el caso, en los términos 
establecidos en el Artículo 3º de dicho Acuerdo, están exentos del pago de los Derechos de Grado, además del 
valor de la matrícula. 
 

Que los estudiantes que obtienen la Matrícula de Honor en el 10º Semestre o en quinto año, según el caso, en 
el siguiente período académico deben matricularse como egresados y el valor de la matrícula es únicamente el 
20% de la que pagaban como estudiantes regulares.  
 
Que el Acuerdo 141 de 1999, adiciona al reglamento de Matrículas de Honor, los siguientes aspectos. 
 

1. Cuando al aplicar el reglamento para otorgar las Matrículas de Honor se encuentre que un número de 
estudiantes mayor al de las matrículas a distribuir, empatan en el promedio semestral o anual se 
acudirá, para desempatar, al promedio general acumulado.  

2. Si al aplicar la regla anterior el empate persiste, el estímulo económico acumulado a distribuir se dividirá 
en porcentajes iguales, entre el número de estudiantes que tienen igual promedio general acumulado. 

 
Que de conformidad con el Acuerdo No. 117 de septiembre 21 de 2010, la entrega de diplomas y de las 
matrículas de honor, se realizarán en acto académico solemne programado con este propósito y estará a cargo 
de los Consejos de Facultad, con el apoyo de las dependencias de OCARA, Tesorería, Centro de Publicaciones 
y Bienestar Universitario. 
 
Que en cumplimiento del Acuerdo 048 del 21 de noviembre de 2023, que reglamentó el otorgamiento de la 
Medalla “Luis Eduardo Mora Osejo”; mediante certificación de OCARA, de fecha del 7 de octubre de 2025, se 
indica que la estudiante ERASO MUESES JESSICA ESTEFANIA de décimo semestre del programa de Diseño 
Industrial, ha obtenido el promedio más alto entre los acreedores de la matrícula de honor en el periodo A2025,  
distinción se entregará en el acto solemne de celebración del aniversario de la fundación de la Universidad de 
Nariño y deberá registrarse en la hoja de vida académica del estudiante acreedor. 



  
Acuerdo No. 036 – plan capacitación Ingeniería Civil  

 

Página 2 de 2 

 
   
 

2 

 
Que el Consejo Académico, aprobó por unanimidad el listado de los estudiantes acreedores a Matrícula de 
Honor, para el período A de 2025; en consecuencia,  
 

ACUERDA: 
 

Artículo 1°.  Aprobar el listado de los estudiantes que se hicieron acreedores a Matrícula de Honor en el 
Período A de 2025, según el documento que se adjunta y que hace parte integral del 
presente Acuerdo.  

 
Artículo 2º. Los estudiantes que obtienen Matrícula de Honor en 10º semestre o en V año, según el 

caso, en los términos establecidos en el Artículo 3º del Acuerdo 139 de septiembre de 1998, 
están exentos del pago de los Derechos de Grado, además del valor de la matrícula. 

 
Artículo 3º. De conformidad con el Acuerdo No. 117 de septiembre 21 de 2010, se delega a los Consejos 

de Facultad la entrega de los diplomas y de las matrículas de honor, en acto académico 
solemne, programado para este propósito y contarán, para su desarrollo, con el apoyo de 
las dependencias de OCARA, Servicios Generales, Centro de Publicaciones y Bienestar 
Universitario, en lo que es de competencia de cada dependencia. 

 
Artículo 4º.  Ordenar a OCARA, para que registre en la hoja de vida académica el reconocimiento de 

“Mérito Universitario, medalla “LUIS EDUARDO MORA OSEJO” correspondiente al período 
A de 2025, a la estudiante ERASO MUESES JESSICA ESTEFANIA, identificada con código 
estudiantil 220109057, del programa de Diseño Industrial, quien obtuvo promedio parcial de 
5.00 y un promedio acumulado de 4.62. 

 
Parágrafo:  OCARA se encargará del trámite para la entrega de esta distinción a la citada estudiante, 

con el Diploma de reconocimiento al Mérito Universitario y la entrega de la medalla “LUIS 
EDUARDO MORA OSEJO”, el cual se llevará a cabo en el acto solemne de celebración del 
aniversario de la fundación de la Universidad de Nariño; para ello deberá informar de esta 
entrega, a la dependencia encargada de la organización del onomástico de la Institución.  

 
Artículo 5º. Vicerrectoría Académica, OCARA, Facultades, Departamentos y Sedes Regionales, 

División de Autoevaluación, Acreditación y Certificación, Bienestar Universitario, anotarán 
lo de su cargo.  

 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 

 
Dado en San Juan de Pasto, a los 21 días del mes de octubre de 2025.  

 
 
 
 
 
MARTHA SOFÍA GONZÁLEZ INSUASTI GLORIA DEL PILAR LONDOÑO MARTÍNEZ  
Presidente Secretario General 

 
Proyecto: Lolita Estrada, Profesional Universitario Asistente   

 

 



 

 

 
 
OCARA - 0270 
 
 
San Juan de Pasto, 07 de octubre de 2025 
 
 
 
Señores 
CONSEJO ACADÉMICO 
Universidad de Nariño 
 
 
 
Cordial saludo,  
 
 
Una vez agotado los plazos para recepción de reclamos y respuestas referente al proceso de 
matrículas de honor; nos permitimos remitir relación definitiva de estudiantes acreedores al 
reconocimiento académico matrícula de honor y merito universitario medalla Luis Eduardo 
Mora Osejo, correspondiente al periodo A de 2025. 
 
 
 
Atentamente; 
 

 
 

GIRALDO JAVIER GOMEZ GUERRA 
DIRECTOR (E) 
Proyectó: Andres C. Rivera., Secretario OCARA 

Revisó: Giraldo Javier Gomez Guerra –Director (E) OCARA 

 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

 HOJA: 1 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

Los estudiantes en este listado son acreedores a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2025. 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL 

193 ARQUITECTURA-IPIALES 

ACUMULADO  

224193050 2 4.256  CEBALLOS PEREZ DIEGO FERNANDO 

224193024 2 4.080  CEVALLOS CUASQUER DAVID ALBEIRO 

Total: 2   

192 ARQUITECTURA-PASTO   

224192015 2 4.713  RIOBAMBA JOJOA SEBASTHIAN 

224192019 2 4.643  HERRERA AZAIN SARA VALENTINA 

223192039 4 4.467  LOPEZ CASTRO LOGUY MARCELA 

223192001 4 4.300  REGALADO BASTIDAS SEBASTIAN 

222192033 6 4.557  ERASO HUERTAS RUBEN DARIO 

222192028 6 4.229  ESPAÑA JOJOA ANGELA NATHALY VANESSA 

221192063 8 4.467  DELGADO SALAS LINA SOFIA 

221192020 8 4.360  LEGARDA MARTINEZ DANIELA ALEJANDRA 

Total: 8   

57 ARTES VISUALES-PASTO   

224057016 2 4.790  CARDENAS YAQUENO KAREN INGRID 

224057033 2 4.670  ROSERO SANCHEZ ELIANA VANESSA 

223057040 4 4.830  NARVAEZ MUÑOZ MARIA JOSE 

223057050 4 4.680  PABON MAYA DIEGO ALEXANDER 

222057008 6 4.540  DELGADO VILLAMARIN LUIS ALBERTO 

222057010 6 4.510  CAICEDO DELGADO ANA RUTH 

221057008 8 4.580  VELASCO MORALES RUBIEL DAVID 

221057021 8 4.520  GELPUD GUANCHA EDUARD HERNÁN 

220057045 10 4.850 4.420 BRAVO CORAL MARIA JOSE 

220057029 10 4.850 4.510 TORO AUPAZ MARIO ANDRES 

Total: 10   

191 DISEÑO GRAFICO-PASTO   

224191010 2 4.488 4.421 CHITAN ANDRADE JUAN CAMILO 

224191063 2 4.488 4.394 ORTEGA CORDOBA DANNA NIKOL 

223191005 4 4.733  HERNANDEZ SANCHEZ LAURA CAROLINA 

223191002 4 4.717  CHAVES GALINDEZ KAROL JOHANA 

222191005 6 4.650  CHAUCANES GUERRERO CRISTHIAN DANIEL 

222191020 6 4.600  CRUZ CABRERA DANIELA NICOLE 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

 HOJA: 2 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO 

PARCIAL 

221191062 8 4.660 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 
LOPEZ MORENO ANGIE CAROLINA 

221191007 8 4.600  CHACON CARLOSAMA ANGIE LORENA NATHALIE 

220191051 10 5.000 4.512 MENESES OBANDO DAYANA LIZETH 

220191027 10 5.000 4.322 VALENCIA VILLOTA DAVID ANDRES 

Total: 10   

109 DISEÑO INDUSTRIAL-PASTO   

224109007 2 4.500 GUERRERO GARZÓN ISSA MAYERLI 

224109013 2 4.478 PUCHANA TIMANA ANGIE PAOLA 

223109068 4 4.686 DELGADO CERON JULIAN DAVID 

223109052 4 4.657 ZAMBRANO FUENMAYOR KATHERIN DAYANNA 

222109025 6 4.433 BARAHONA ROSERO ANDERSON CAMILO 

222109014 6 4.422 BENAVIDES VALLEJO JEFFREY STEVEN 

221109011 8 4.800 ACOSTA FIGUEROA JAIR STIVEN 

221109049 8 4.560 VILLARREAL BENAVIDES MADELINNE YULITZA 

220109026 10 5.000 CUASTUMAL RUIZ LADY LISBETH 

220109057 10 5.000 ERASO MUESES JESSICA ESTEFANIA 

Total: 10  

59 LICENCIATURA EN ARTES VISUALES-PASTO  

225059076 1 4.710 CUASES ERASO DIANA CAROLINA 

225059069 1 4.620 AGREDA ESTRELLA SARA SOFIA 

224059053 3 4.840 MORA ORDOÑEZ TATIANA VALENTINA 

224059004 3 4.720 INSANDARA ALVAREZ GABRIELA ELIZABETH 

223059073 5 4.730 ENRIQUEZ NARVAEZ DIANA ALEJANDRA 

223059063 5 4.690 MORA MORALES VALENTINA 

222059028 7 4.790 PAZ DE LA CRUZ CARLOS ANDRES 

222059040 7 4.770 BASANTE HIDALGO LUKAS ALEJANDRO 

221059034 9 5.000 MIRANDA CUASQUER JESUS SANTIAGO 

221059060 9 4.970 JARAMILLO VALENCIA KAROL VALENTINA 

Total: 10  

60 LICENCIATURA EN MUSICA-PASTO  

224060044 2 4.660 ACOSTA MORENO DIEGO 

224060053 2 4.570 POSSO TELPIZ RICHARD JAVIER 

223060020 4 4.810 RIVERA MUÑOZ KAROL NATALIA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

HOJA: 3 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL ACUMULADO 

223060033 4 4.630 AGREDA MARTÍNEZ EDERSON 

222060046 6 4.430 ZAMBRANO ESPAÑA DARWIN FERNEY 

222060040 6 4.390 PANTOJA FERNANDEZ WILSON ALEXANDER 

0 8 0.000 DESIERTO 

220060028 10 4.740 VELASQUEZ CHAVES LUIS MIGUEL 

220060055 10 4.510 PAREDES RODRIGUEZ BRAYAN DAVID 

Total: 9 

108 INGENIERIA AGROFORESTAL-PASTO 
 

225108090 1 4.220 BASTIDAS BOTINA ALEJANDRA SOFIA 

225108081 1 4.080 LOPEZ GORDILLO SAMUEL ALEJANDRO 

0 3 0.000 DESIERTO 

223108056 5 4.230 DELGADO CHAVES JOSE SEBASTIAN 

0 5 0.000 DESIERTO 

222108059 7 4.600 MEJIA PAREDES ANDRES FELIPE 

222108025 7 4.400 MARTINEZ MORA JIMENA YERALDIN 

221108046 9 4.430 PAGUATIAN BURBANO MARIA CAMILA 

221108009 9 4.400 

Total: 9 

182 INGENIERIA AGROFORESTAL-TUMACO 

CHARFUELÁN YAMÁ YESSICA DANIELA 

225182063 1 4.100 CARREÑO QUIÑONES VALERY ALEJANDRA 

225182061 1 4.030 LEDESMA GRUESO NATHALI 

224182021 3 4.210 PAI GARCIA DAYANA MILENA 

224182051 3 4.130 BAEZ CASTRO ANDRES FELIPE 

223182056 5 4.370 MONTAÑO ANGULO BREIMAN ESTIBEN 

223182144 5 4.180 OBANDO ALARCON NAYELI CHARYT 

222182033 7 4.200 DAJOME CORTES OSCAR ERNESTO 

222182026 7 4.040 CORTES GARCIA VIVIAN YURANI 

221182025 9 4.180 GUAGUA TOVAR JORGE ALDAIR 

221182009 9 4.180 

Total: 10 

31 INGENIERIA AGRONOMICA-PASTO 

OLIVA FLOREZ DIANA YURANY 

224031078 2 4.480 MORA MONTENEGRO LAURA CAMILA 

224031012 2 4.460 CASTRO DIAZ DANIELA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

 HOJA: 4 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL ACUMULADO 

223031003 4 4.430 LEON CHAVEZ DIANA VALENTINA 

223031021 4 4.110 IBARRA HURTADO DANIEL FELIPE 

222031009 6 4.370 DE LA CRUZ MENESES YONIER 

222031031 6 4.300 BURBANO DAVID VIVIANA YERALDINE 

221031016 8 4.530 GETIAL MORA NORMA YOLANDA 

221031020 8 4.480 BETANCOURT ERASO JEIDY MARCELA 

Total: 8 

170 INGENIERIA AGRONOMICA-TUMACO 

225170067 1 4.360 JAGUANDOY JOJOA DAIRA NATHALIA 

225170064 1 4.160 ORTIZ JUAN SEBASTIAN 

Total: 2 

171 INGENIERIA AGRONOMICA-TUQUERRES 

225171102 1 4.320 GELPUD CHACUA EDWIN ADRIAN 

225171095 1 4.310 LARA MALLAMA YAMILE PAOLA 

224171004 3 4.270 MORENO LEGARDA YAIRA DEL CARMEN 

224171020 3 4.230 NASMUTA NASMUTA ELKIN ARMANDO 

223171057 5 4.420 YAMPUEZAN PALACIOS RICARDO JAIR 

223171092 5 4.380 BRAVO HERNANDEZ BRAYAN ANDRES 

222171049 6 4.500 LUNA ASCUNTAR HELMER HERNAN 

222171030 6 4.480 ASCUNTAR BENAVIDES MARIA CAMILA 

Total: 8 

89 INGENIERIA AMBIENTAL-PASTO 
 

224089074 2 4.420 DELGADO BRAVO BRAYAN ESTIBEN 

224089019 2 4.160 BENAVIDES GOMEZ JHONATAN JAVIER 

223089019 4 4.620 MEJÍA MEJÍA JENNIFER GABRIELA 

223089016 4 4.560 ORTIZ PANTOJA MIGUEL ÁNGEL 

222089053 6 4.700 PINCHAO PINCHAO CIELO FERNANDA 

222089015 6 4.630 BASTIDAS PANTOJA EMILIANY SOFIA 

221089029 8 4.430 ASCUNTAR ARCINIEGAS KAREN SOFIA 

221089015 8 

Total: 8 

76 MEDICINA-PASTO 

4.330 ROSERO CHILAMA KEVIN ORLANDO 

225076079 1 4.550 SANTACRUZ MONTAÑO JESUS ARMANDO 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

 HOJA: 5 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL ACUMULADO 

225076073 1 4.450 RAMOS RIVADENEIRA NATALIA NAYIBE 

224076009 3 4.420 VILLA CULTID ANGELA CAROLINA 

224076178 3 4.390 LEON GUERRERO SHARA SOFIA 

223076172 5 4.400 PORTILLA GUEVARA GABRIEL ESTEBAN 

223076180 5 4.330 MALLAMA GELPUD HEIDY YOMARA 

222076002 7 4.580 4.520 BETANCOURTH NARVAEZ JHON CAMILO 

222076008 7 4.580 4.200 LOPEZ BENAVIDES KEVIN HARRISON 

220076062 9 4.840 BRAVO BERNAL MARIA JOSE 

220076003 9 4.800 GOMEZ BURGOS JULIANA ESTEFANIA 

Total: 10 

73 TECNOLOGIA EN PROMOCION DE LA SALUD-PASTO 

225073099 1 4.480 CAICEDO ARBOLEDA JENNY JASBLEYDY 

225073030 1 4.470 4.470 DELGADO NATIB NICOL JOHANA 

225073082 1 4.470 4.470 URRESTI ALMEIDA PAULA ANDREA 

224073011 3 4.760 DE LA CRUZ MONTANCHEZ KAREN XIOMARA 

224073028 3 4.710 ESTRADA TOBAR JAZMIN ALEJANDRA 

223073083 5 4.570 ROSERO CAICEDO SUSAN DAYANA 

223073191 5 4.560 LOZANO MORILLO VALENTINA 

Total: 7 

48 ADMINISTRACION DE EMPRESAS-IPIALES 

224048058 2 4.660 CERON CASTRO DIANA CAMILA 

224048008 2 4.590 GARCIA MOREJON JAIRO ENRIQUE 

223048014 4 4.370 JURADO ORTIZ DIEGO ALBERTO 

223048015 4 4.360 QUISPE CHAMORRO LUIS DAVID 

222048022 6 4.480 DELGADO DORADO MARY LUZ 

222048027 6 4.480 RUANO RUALES SOFIA MELISSA 

221048004 8 4.770 PEREZ ESCOBAR MIKE ESTEBAN 

221048017 8 4.750 ERAZO TOBAR SANTIAGO SAMIR 

Total: 8 

43 ADMINISTRACION DE EMPRESAS-PASTO 
 

224043024 2 4.660 NOGUERA CACHAYA ANA SOFIA 

224043009 2 4.540 GARCIA PAI KAREN VALERIA 

223043036 4 4.640 VILLAMARIN PANTOJA LUCIED DAYANA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

 HOJA: 6 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL ACUMULADO 

223043029 4 4.530 GORDILLO JIMENEZ AIDA ISABELLA 

222043037 6 4.640 RIVAS CHIRAN DANIELA ALEJANDRA 

222043053 6 4.630 BUCHELI DE LA CRUZ CRISTHIAN CAMILO 

221043035 8 4.610 SOLARTE ERASO DANNA SHIRLEY 

221043033 8 4.500 SOLARTE BURBANO BRAYAN 

Total: 8 

142 ADMINISTRACION DE EMPRESAS-TUQUERRES 

224142049 2 4.580 GUANCHA CERON MILCEN ANDREA 

224142006 2 4.510 RODRIGUEZ ACOSTA ERIK ALEXANDER 

223142029 4 4.500 RODRIGUEZ BENAVIDES SORANYELY GABRIELA 

223142001 4 4.460 USAMA MOLINA DANIEL SEBASTIAN 

222142022 6 4.560 SANTACRUZ ANAMA JESSICA CAROLINA 

222142023 6 4.390 URBANO CASTRO ANYI ESTEFANIA 

221142016 8 4.750 NARVAEZ CERON JAIME ALEXANDER 

221142009 8 4.730 DIAZ RECALDE NAYELLY JULIANA 

Total: 8 

194 COMERCIO INTERNACIONAL-IPIALES 

224194003 2 4.500 FLOREZ GONZÁLEZ LUNA SOFIA 

224194031 2 4.457 VALLEJOS DELGADO SARA VANESSA 

223194002 4 4.175 MUTIS YAMA BETSY JOHANNA 

223194029 4 4.171 BRAVO VANEGAS ANA GABRIEL 

222194017 6 4.600 AGUIRRE YAGUAPAZ YOCELIN VALENTINA 

222194002 6 4.543 CADENA IBAÑEZ MICHELL VALERIA 

221194058 8 4.680 TACAN TENGANAN NEYS FERNANDA 

221194037 8 4.620 BASANTE CHAUCANEZ MEILY NAYELI 

Total: 8 

179 COMERCIO INTERNACIONAL-PASTO 
 

224179060 2 4.450 TERAN CERON CARLOS MATEO 

224179029 2 4.414 YAMÁ GUERRERO LAURA MALENNA 

223179034 4 4.489 LOPEZ NUPAN DARCY YULIANA 

223179036 4 4.413 LOPEZ GAMBOA MALLELIN YOMARA 

222179054 6 4.550 OBANDO CASTILLO ANDRES FELIPE 

222179023 6 4.500 ORDOÑEZ MUÑOZ MONICA LIZETH 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

 
HOJA: 7 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO 

PARCIAL 

221179020 8 4.580 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 
RUEDA VODNIZA LAURA SOFIA 

221179004 8 4.560  TATICUAN YEPEZ DANIELA FERNANDA 

Total: 8   

158 CONTADURIA PUBLICA-PASTO   

225158074 1 4.625  NOGUERA TIMANA JOSE ALBERTO 

225158090 1 4.522  OBANDO CUASTUMAL JAIRO SEBASTIAN 

224158011 3 4.733  PAREDES BURBANO HAIDER STEVEN 

224158007 3 4.671  TOBAR BASTIDAS KEILY YURANI 

223158089 5 4.571  DELGADO PINCHAO ANYELA ROXANA 

223158074 5 4.483  BRAVO MENESES BAIRON FERNANDO 

222158024 7 4.500  TOBAR BASTIDAS STEFANY CAROLINA 

222158021 7 4.217  ACOSTA ROSERO JULIETH ESTHEFANIA 

221158044 9 4.667  BASTIDAS OLIVA KEVIN SANTIAGO 

221158007 9 4.500  MUÑOZ GUERRERO PABLO EMIRO 

Total: 10   

173 CONTADURIA PUBLICA-TUMACO   

224173010 2 4.644  RODRIGUEZ VALENCIA KELLY VIVIANA 

224173011 2 4.489  LARA DIAZ YUSARA MELISSA 

Total: 2   

41 ECONOMIA-PASTO   

225041061 1 4.444 
 

FUERTES BURBANO KAREN DANIELA 

225041119 1 4.411  AHUMADA CERON LUIS ALBERTO 

224041003 3 4.590  ROSERO VILLLOTA KAROL JULIE 

224041070 3 4.067  GARCES ORTIZ ISABELLA 

223041137 5 4.733  ERASO NARVAEZ ANGELA 

223041056 5 4.617  CABRERA CUMBALAZA LEYDY STELLA 

222041040 7 4.320  GONZALEZ SOLARTE MARIA FERNANDA 

222041045 7 4.267 4.115 CABEZAS TUPE ANGIE CATHERINE 

221041029 9 4.500  TAPIERO RUALES JULIO DAVID 

221041001 9 4.425 4.250 PERENGUEZ LOPEZ LUIS HERNAN 

Total: 10    

180 MERCADEO-IPIALES    

225180011 1 4.686 ZAMBRANO CEPEDA ERIKA ANDREA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

 HOJA: 8 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

 
225180008 1 

PARCIAL 

4.529 

ACUMULADO  
VERA BASTIDAS KAREN LEONELA 

224180015 3 4.317  DELGADO VELASCO VALERY NIKOL 

224180016 3 4.117  ANDRADE CHACUA DANIEL FERNANDO 

223180030 5 4.580  RODRÍGUEZ ORDOÑEZ LISBETH VANESA 

223180051 5 4.480 3.971 BURGOS FLORES KATERIN YINED 

222180007 7 4.840  CUASPA TIPANLUISA PAULA NATHALIA 

222180001 7 4.720  MENESES ROSERO MATEO ALEXANDER 

221180049 9 4.780 4.462 CEBALLOS MERA ANGIE LORENA 

221180027 9 4.780 4.498 ESTUPIÑAN VERA KARLA MYSHELL 

Total: 10    

198 MERCADEO-PASTO    

225198102 1 4.586  CERÓN RUALES JHOSEP STIVEN 

225198068 1 4.567  ANDRADE GUERRERO SAMUEL 

224198009 3 4.633  LOPEZ REALPE BECKEN DAYAN 

224198033 3 4.600  PANTOJA MONTENEGRO JULIANNA 

223198176 5 4.600  GELPUD GUERRERO JULIETH GABRIELA 

223198062 5 4.583  CARVAJAL MATACEA LUCERO ESTEFANIA 

222198020 7 4.617  TULCAN MAIGUAL JONATHAN DAVID 

222198050 7 4.583  REVELO MALLAMA NATHALIA ANDREA 

221198034 9 4.420 4.345 ALVARADO GUERRERO MARIA JOSE 

221198058 9 4.420 4.307 BURBANO BRAVO JHON ALEX 

Total: 10    

95 BIOLOGIA-PASTO    

225095108 1 4.400 BOTINA DELGADO JULIETH VALENTINA 

225095091 1 4.360 GIMENEZ GOYO SAULO ENRIQUE 

224095009 3 4.260 CRUZ PORTILLA WILSON ALEJANDRO 

224095024 3 4.080 CABRERA SOLARTE ALISON ESTEFANIA 

223095050 5 4.070 SALAS AGREDA TABATTA SOFIA 

223095074 5 3.860 VELASCO VILLOTA JUAN SEBASTIAN 

222095012 7 4.330 TOBAR HUERTAS KEIDY BRIGITH 

222095005 7 4.180 VALLEJO CHALIAL KAREN VANESSA 

221095010 9 4.600 IGUA CERON CHRISTIAN DANILO 

0 9 0.000 DESIERTO 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

 HOJA: 9 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

Total: 10 

18 FISICA-PASTO 
 

224018026 2 4.520 ORDOÑEZ BOLAÑOS KEVIN ALEXANDER 

224018013 2 4.483 ORTIZ MOLINA DIEGO FABIAN 

223018039 4 3.980 LUNA JACANAMEJOY INGRID DEL CARMEN 

0 4 0.000 DESIERTO 

0 6 0.000 DESIERTO 

221018007 8 4.467 CUARAN CUARAN FRANKLIN IVAN 

0 8 0.000 DESIERTO 

219018128 10 4.300 RIASCOS MENESES FARID 

0 10 0.000 

Total: 9 

10 LICENCIATURA EN INFORMATICA-PASTO 

DESIERTO 

224010020 2 4.350 ORDOÑEZ VALLECILLA ANDRES FELIPE 

224010018 2 4.280 CASTILLO CASTILLO DANIELA ALEJANDRA 

223010063 4 4.760 RAMOS LOPEZ EDINSON SANTIAGO 

223010047 4 4.540 NARVAEZ LUNA DANIEL ALEJANDRO 

222010013 6 4.870 NARVAEZ MARTÍNEZ JEISON ANDRES 

222010004 6 4.780 ESPAÑA SALAZAR DANIEL FELIPE 

221010012 8 4.900 SALAZAR RUANO LUIS JAVIER 

221010001 8 4.830 CHAPUEZ DE LA CRUZ WILLIAM ALEXANDER 

220010043 10 4.800 MUÑOZ ESPINOSA ANGIE DAYANA 

220010036 10 4.700 

Total: 10 

11 LICENCIATURA EN MATEMATICAS-PASTO 

LOPEZ BENITEZ GABRIELA LIZETH 

225011064 1 4.450 TARAPUES ÁLVAREZ JOHAN SANTIAGO 

225011066 1 4.280 AGUIRRE PORTILLA WILLAM ARTURO 

224011053 3 4.200 CUASPUD MUESES JUAN ESTEBAN 

224011009 3 3.970 ROSERO PANTOJA JEISON STEVEN 

223011074 5 4.180 MARTINEZ PORTILLA NORBEY YAMID 

223011067 5 4.050 BENAVIDES MELO JOSTIN DAVID 

222011067 7 4.720 YELA DÍAZ DEYSI NATHALIA 

0 7 0.000 DESIERTO 

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 
  PARCIAL ACUMULADO  

 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

 HOJA: 10 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO 

PARCIAL 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

NOMBRE ESTUDIANTE 

0 9 0.000  DESIERTO 

Total: 9    

140 QUIMICA-PASTO    

225140110 1 4.387  GUERRA YAQUENO JEFERSSON STEVEN 

225140070 1 4.075  DELGADO BRAVO JHONY ALEXIS 

0 3 0.000  DESIERTO 

223140068 5 4.140  TABLA TORRES SANTIAGO DAVID 

0 5 0.000  DESIERTO 

218140135 7 3.800  MAVISOY JAMIOY DAYRA ALEJANDRA 

0 7 0.000  DESIERTO 

0 9 0.000  DESIERTO 

Total: 8    

129 GEOGRAFIA-PASTO    

225129041 1 4.433 PADILLA CARLOSAMA JUAN MANUEL 

225129046 1 4.420 ARAUJO CEPEDA GAVY KATERINE 

224129010 3 4.616 LOPEZ PIANDOY KATHERINE ALEJANDRA 

224129031 3 4.483 RUALES JUAGINOY SOFIA CAROLINA 

223129016 5 4.528 DELGADO DELGADO DAYANA SOFIA 

223129026 5 4.514 OVIEDO CABRERA ANYELI PAOLA 

221129066 7 4.325 DELGADO TIMARAN ANGELA FERNANDA 

222129028 7 4.325 ORTEGA BARRERA HEVER DANIEL 

221129004 9 4.775 OBANDO FLOREZ DANIELA STEPHANIA 

221129016 9 4.750 PANTOJA MURCIA ERIKA ADRIANA 

Total: 10  

116 LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES-PASTO  

225116071 1 4.657 GUERRERO KOCH JULIANA MARIA 

225116104 1 4.600 MONTILLA ERASO CARMEN HELENA 

224116009 3 4.580 MONTENEGRO CALVACHI SANTIAGO ANDRES 

224116001 3 4.433 VIVANCO LÓPEZ IVANA ISABELA 

223116079 5 4.700 MORIANO PANTOJA XIOMARA PAULA 

223116058 5 4.666 ORDOÑEZ ORDOÑEZ JOAN DAVID 

222116045 7 4.760 DE LA CRUZ PANTOJA CAMILO JAVIER 

222116037 7 4.750 LÓPEZ MARTINEZ LUIS MIGUEL 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

HOJA: 11 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL ACUMULADO 

221116021 9 4.933 CEBALLOS ROSERO LEO RODRIGO 

221116015 9 4.900 VITERI PORTILLA ANGIE CAMILA 

Total: 10 

6 LICENCIATURA EN ESPAÑOL E INGLES-PASTO 

224006003 2 4.566 PALMA TOBAR ANDRES IVAN 

224006064 2 4.514 GOMEZ ROSERO VIVIANA MARCELA 

223006004 4 4.800 ORTIZ SIERRA JUAN FELIPE 

223006002 4 4.750 RODRIGUEZ BENAVIDES LUISA MARIA 

222006048 6 4.612 CÓRDOBA DÍAZ JESÚS HERNÁN 

222006082 6 4.600 ARÉVALO CORTÉS JOHANA ALEJANDRA 

221006061 8 4.680 ARAUJO ESPAÑA DAVID ALDEMAR 

221006051 8 4.650 BOTINA MOREANO DANIEL ALEXANDER 

220006023 10 4.750 BASTIDAS VILLOTA SARA DANIELA 

220006002 10 4.725 VILLOTA ESPAÑA NATHALIA ALEJANDRA 

Total: 10 

13 LICENCIATURA EN FILOSOFIA Y LETRAS-PASTO 
 

224013005 2 4.750 SILVA CHAVES TAHILIN VALENTINA 

224013028 2 4.442 ORTIZ GELPUD YERSON ANDRES 

223013019 4 4.800 ESCOBAR BELTRAN ALEYDA LUCRECIA 

223013005 4 4.714 GUERRERO REVELO ERIN IVETH 

222013023 6 4.616 CERON MARTINEZ JOSE BERNARDO 

222013028 6 4.450 ESTRADA LÓPEZ JHONATHAN DANILO 

221013057 8 4.783 CORAL CORAL DIEGO ALEJANDRO 

221013047 8 4.766 GUTIERREZ VERA DIEGO FERNANDO 

220013019 10 4.866 ARTEAGA BERNAL ELIANA VANESSA 

220013034 10 4.866 CHACUA PAZ RICHARD ALEXANDER 

Total: 10   

147 LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES-PASTO 

225147069 1 4.800 ARELLANO PADILLA ANDREA VALENTINA 

225147072 1 4.766 CIFUENTES GARCIA JULIANA VANESA 

224147024 3 4.637 MORÁN ENRÍQUEZ ÁNGELA FERNANDA 

224147032 3 4.628 TOVAR CHAMORRO JOHN CHRISTIAN 

223147161 5 4.842 FOLLECO FAJARDO ANTONNY REDID 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

 
 

HOJA: 12 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

 
223147063 5 

PARCIAL 

4.833 

ACUMULADO  
CABRERA ANDRADE YEIMY YANELA 

222147043 7 4.628  RUANO RIASCOS DAYANA MAILY 

222147012 7 4.620  ACOSTA VERA SAMARA ALEJANDRA 

220147096 9 4.666  ZAMBRANO CEBALLOS PAULA SOFIA 

220147211 9 4.650  GUERRERO MUÑOZ LUISA MARIA 

Total: 10    

102 PSICOLOGIA-PASTO    

225102063 1 4.576  DE LA CRUZ TIMANA RONALDO SNEIDER 

225102074 1 4.536  HERRERA VALENCIA JULIANA ISABEL 

224102075 3 4.662  GOMEZ ALFARO ANA MELISSA 

224102006 3 4.614  ORTIZ CADENA TATIANA ELIZABETH 

223102064 5 4.700  AVIRAMA MUÑOZ LEYLE VALENTINA 

223102178 5 4.614  QUELAL NARVAEZ JEIMY CATHERINE 

222102070 7 4.780  RUANO JIMENEZ KAROL VALERIA 

222102005 7 4.720  MALES CABRERA JOSÉ ALEJANDRO 

221102027 9 4.833  MELO BASTIDAS DANIELA FERNANDA 

221102051 9 4.766  RIVERA BANDA STHEFANIA 

Total: 10    

104 SOCIOLOGIA-PASTO    

225104111 1 4.500 BENAVIDES ARROYO EVERTH ALEXANDER 

225104069 1 4.475 PINEDA RONCANCIO CRISTIAN CAMILO 

224104012 3 4.416 CAICEDO HERNÁNDEZ MARIA BELÉN 

224104042 3 4.328 BACA VALENCIA MARYELI ALEXANDRA 

223104130 5 4.600 VENEGAS MUÑOZ NAZLY TATIANA 

223104092 5 4.583 PUPIALES TIMARAN NATALIA ANDREA 

222104006 7 4.520 ROSERO ORTEGA DIANA ISABEL 

222104040 7 4.400 MAIGUAL CUATIZ DANNA SHIRLEY 

221104052 9 4.750 DIAZ BACCA DAYANA MARIBETH 

221104050 9 4.700 ARROYO ESTUPIÑAN TABITA SHEZAY 

Total: 10  

127 INGENIERIA EN PRODUCCION ACUICOLA-PASTO  

225127081 1 4.400 CASTRO CAICEDO NICOLAS . 

225127072 1 4.000 RIOS ROSERO YUSLENY TATIANA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

HOJA: 13 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL ACUMULADO 

223127006 4 4.210 LOPEZ TORRES EVELIN JUDIDT 

0 4 0.000 DESIERTO 

0 6 0.000 DESIERTO 

221127013 8 4.757 ALVAREZ REZA JUAN SEBASTIAN 

221127015 8 4.642 YARPAZ PANTOJA ANDERSON FERNANDO 

Total: 7 

125 INGENIERIA EN PRODUCCION ACUICOLA-TUMACO 

224125018 2 3.800 CASTILLO MOSQUERA JENIFER SOFIA 

0 2 0.000 DESIERTO 

Total: 2 

105 MEDICINA VETERINARIA-PASTO 
 

224105010 2 4.480 MAIGUAL BASANTE DAVID SANTIAGO 

224105004 2 4.400 ENRIQUEZ GOMEZ MARIA ISABEL 

223105031 4 4.010 ENRIQUEZ ZAMBRANO ANGIE ISABELA 

223105043 4 4.000 ERASO MORA KAROL VALENTINA 

222105040 7 4.100 TOLEDO MEJIA DAIRA SILVANA 

222105036 7 3.930 IZQUIERDO ROSERO JESSICA PAOLA 

219105175 9 4.280 LAGOS TOBAR ANDRES FELIPE 

221105019 9 

Total: 8 

71 ZOOTECNIA-PASTO 

4.230 MORAN IBARRA JULIETH TATIANA 

225071082 1 4.370 
 

AREVALO PATIÑO YAMID FRANCISCO 

225071113 1 4.360  SOLARTE ZAMBRANO JUAN DAVID 

224071030 3 4.400  CORAL TERMAL MAYRA ALEJANDRA 

224071069 3 4.290  AGUDELO BENAVIDES VALERY KATALINA 

223071096 5 4.320 4.310 ANDINO CHALAPUD LICETH YAMILE 

223071078 5 4.320 4.270 ESTRADA MARTINEZ ANGELY JULIANA 

222071036 7 4.300  ACOSTA ZAPATA JUAN SEBASTIAN 

216071192 7 4.200  VERGARA MOLINA DIANA PATRICIA 

221071010 9 4.770  RODRIGUEZ CAICEDO JAYSON 

221071004 9 4.670  PINTA MELO MARILIN DAYANA 

Total: 10    



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

 HOJA: 14 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO 

PARCIAL 
PROMEDIO 
ACUMULADO 

NOMBRE ESTUDIANTE 

51 DERECHO-PASTO 

224051018 1 
 

4.330 
 

GUERRERO LASSO JUAN FELIPE 

224051012 1 4.270 MENDEZ PALACIOS ALISON GABRIELA 

223051041 2 4.510 DELGADO CHALAPUD HILDA JANETH 

222052048 2 4.390 PARRA CABEZAS KAREN FERNANDA 

222052001 3 4.330 MARTINEZ VILLOTA MARIA CAMILA 

222051008 3 4.230 ZAMBRANO MORENO MICHAEL FABIAN 

221051004 4 4.320 YEPEZ CHAMORRO LIZETH YURANI 

221051011 4 4.270 TELLO ESTRADA JULIETH NALLELY 

220051022 5 4.430 PEREZ TUTALCHA LEIDY VALENTINA 

220051001 5 4.270 MOLINA BRAVO KAREN YULIANA 

Total: 10   

52 DERECHO-PASTO   

224052048 1 4.130 PORTILLA TUPAZ JOSÉ ESTEBAN 

224052051 1 4.110 GUANCHA GAVIRIA GLORIA AMPARO 

223052005 2 4.690 MORILLO SANTACRUZ CRISTIAN FELIPE 

223052007 2 4.250 SALAZAR FLOREZ LUISA FERNANDA 

222052030 3 4.460 MONTENEGRO BERNAL SUAD ITZEL 

222052074 3 4.210 HUERTAS TATICUAN ANDREA MARICELA 

221052031 4 4.170 BASTIDAS OBANDO ANDRES CAMILO 

221052043 4 4.150 PAZ RIASCOS JORGE ANDREY 

220052033 5 4.550 ESPAÑAA ENRIQUEZ DAYANA VANESSA 

219052033 5 4.520 CAICEDO CHECA SEBASTIAN ALEJANDRO 

Total: 10   

195 LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL-PASTO 

225195081 1 4.525 
 

VILLARREAL FIGUEROA JUAN DAVID 

225195070 1 4.456  SOLARTE MUÑOZ MARILIN SOFIA 

224195060 3 4.213 4.219 CORDOBA CRIOLLO MARELVY 

224195002 3 4.213 4.389 GUAQUEZ QUINCHOA JHOMAR SMITH 

223195052 5 4.386  JAGUANDOY CRIOLLO KATERINE FERNANDA 

223195018 5 4.288  DE LA CRUZ LEON CARMEN SOFIA 

222195032 7 4.500  DELGADO PUMALPA JULIETH CECILIA 

222195060 7 4.333  CAICEDO PINCHAO YERARDY MAGALY 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

HOJA: 15 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO 

PARCIAL 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

NOMBRE ESTUDIANTE 

221195051 9 4.825  PRADA JARAMILLO KEVIN LEANDRO 

221195010 9 4.800  CÓRDOBA GÓMEZ DIANA CAMILA 

Total: 10    

196 LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL-TUMACO 

225196120 1 4.425 
 

PRECIADO ALEXI ALEXANDRA 

225196104 1 4.411  QUIÑONES GRUESO LIANYS SAARAY 

224196054 3 4.538  DELGADO GUERRERO RINA INES 

224196021 3 4.533  MITE SINISTERRA DAMARI ELIZABETH 

223196063 5 4.733  LAFAUX GONZALEZ ANDRES FELIPE 

223196132 5 4.650  AGUAS CAICEDO MARTHA PATRICIA 

222196011 7 4.480  BARREIRO ANDREA CAROLINA 

222196058 7 4.457 4.367 GRANJA ARBOLEDA NATHALY 

221196009 9 4.725  CARABALÍ CEBALLOS JULIET MARCELA 

221196059 9 4.700 4.171 CUELLAR HERNANDEZ CHRISTIAN BERNABE 

Total: 10    

123 LICENCIATURA EN LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA-PASTO 

224123002 2 4.700 ORTIZ CHAMORRO ALVARO JAVIER 

224123051 2 4.588 QUENGUAN JAMONDINO ANGELA YINA 

223123014 4 4.700 ANDRADE PAZMIÑO HEIDY MISHELL 

223123008 4 4.688 GRANDA NARVAEZ KAREN VALENTINA 

222134008 6 4.700 QUIÑONES DIAZ DIANA ZHARICK 

222123058 6 4.686 MESIAS RAMIREZ KATERIN YOJHANA 

221123019 8 4.960 VALLEJOS JOJOA DONOVAN FABIAN 

221123027 8 4.940 RAMOS JOSA EVELYN CAMILA 

Total: 8   

134 LICENCIATURA EN LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA-TUMACO 

224134008 2 4.578 4.500 SALAZAR CARVAJAL AMERICA 

224134057 2 4.578 4.559 SOLIS QUIÑONES YILENA 

223134009 4 4.811  CABEZAS QUIÑONES LINA ARABELLA 

223134018 4 4.743  PRADO QUIÑONES CLARA MERCEDES 

222134029 6 4.600  ANGULO CORNEJO MARTHA VIVIANA 

222134014 6 4.571  GRUESO SANCHEZ IRMA ROCIO 

221134055 8 4.550  CASTILLO CAICEDO MARTHA MELISSA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

 HOJA: 16 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO 

PARCIAL 

221134056 8 4.500 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

NOMBRE ESTUDIANTE 

 
PEREA SOLIS LUCY ADRIANA 

220134057 10 4.600  DEL CASTILLO ESPINOZA ANDRES EDUARDO 

220134006 10 4.533 4.621 TORRES TENORIO LADYS TATIANA 

Total: 10   

33 INGENIERIA CIVIL-PASTO   

225033076 1 4.700  RUANO SOLARTE SEBASTIAN ALEJANDRO 

225033084 1 4.670  PRADO BENAVIDES VALERY NIKOL 

224033070 3 4.600  LOPEZ SANTANDER DANA CATALINA 

224033037 3 4.550  CERON CHAVES JUAN DAVID 

223033086 5 4.033  CHIRAN LOPEZ SEBASTIAN 

223033074 5 4.014  LOPEZ ENRIQUEZ LEONARDO DAVID 

222155031 7 4.200  GOMEZ BOLAÑOS EULISES ALEJANDRO 

222033073 7 4.120  QUITIAQUEZ GOYES YADIRA BELEN 

221155010 9 4.329  MAFLA VILLOTA SARA SOFÍA 

221033035 9 4.300  GUZMAN MESIAS JORGE ANDRES 

Total: 10   

155 INGENIERIA CIVIL-TUQUERRES   

225155059 1 4.400  ROMERO MORAN DEYVID YANIER 

225155113 1 4.344  CAICEDO CAICEDO JOSE LUIS 

224155076 3 4.389  SUAREZ LOPEZ ISABELLA KATALINA 

223155170 3 4.200  BASTIDAS PANTOJA SAMUEL FELIPE 

Total: 4   

36 INGENIERIA DE SISTEMAS-IPIALES   

225036064 1 4.470 VALENCIA CUESTA SAMANTHA CRISTINA 

225036069 1 4.420 BERNAL CHAVES HUGO ANDRES 

224036008 3 4.280 REVELO SOTELO DAMARYS YESENIA 

224036035 3 4.180 SOLARTE CAICEDO KEVIN HERNEY 

223036059 5 4.760 SINZA GOYES SANTIAGO ANDRES 

223036155 5 4.560 CERON BENAVIDES CAMILO ALEXANDER 

222036058 7 4.300 PIZARRO FERNANDEZ JAIRO ANDRES 

222036002 7 4.240 CHALAPUD PINCHAO RUTH MARISOL 

221036003 9 4.780 ALEGRIA ZAMORA DANIEL ESTEBAN 

221036030 9 4.620 CARDENAS LOPEZ JAIR ANDRES 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

 HOJA: 17 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO 

PARCIAL 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

NOMBRE ESTUDIANTE 

Total: 10   

34 INGENIERIA DE SISTEMAS-PASTO   

225034068 1 4.840  RUALES IMBAJOA DANIEL FELIPE 

225034074 1 4.690  SOLARTE HERNANDEZ JUAN FELIPE 

224034032 3 4.440  AREVALO BURBANO SARA GISELLE 

224034018 3 4.370  QUINTERO TOBAR GABRIEL STEVEN 

223034094 5 4.470 4.220 IBARRA EGAS LAURA SOFIA 

223034098 5 4.470 4.470 MELO SOLARTE VALENTINA 

222034024 7 4.480  LASSO MOLINA DANIEL ALEJANDRO 

222034041 7 4.400  GUILLEN VILLACORTE HENRY FABIAN 

221034004 9 4.820 4.550 TOVAR GOMEZ JOSE GABRIEL 

221034056 9 4.820 4.610 VIVEROS CORDOBA JONATHAN DAVID 

Total: 10   

151 INGENIERIA DE SISTEMAS-TUMACO   

225151065 1 4.600  SALAS MARTÍNEZ LAURA MICHELLE 

225151068 1 4.550  DIAZ CARVAJAL JUAN PABLO 

224151001 3 4.300  MOSQUERA SANCHEZ MIGUEL ANGEL 

224151003 3 4.050  VALDES MARTINEZ ANDRES ORLANDO 

223151052 5 4.050  RUANO BOLAÑOS SERGIO ALBERTO 

223151041 5 3.840  SOLARTE ESTACIO JAMES DAVID 

0 7 0.000  DESIERTO 

221151052 9 4.700  MENDEZ PERLAZA JHON DANIER 

221151029 9 4.600  CUABU SEGURA MAIRON ANDRES 

Total: 9   

160 INGENIERIA ELECTRONICA-PASTO   

225160086 1 4.570 CASTILLO PANTOJA JOSE DAVID 

225160064 1 4.567 PANTOJA CAICEDO JUAN MANUEL 

224160002 3 4.800 BENAVIDES MIPAZ DANIEL JOSE 

224160033 3 4.700 ARIAS FIGUEROA JHOSEPH STEVEN 

223160063 5 4.673 SOLIS OLAVE JOSE SAMUEL 

223160071 5 4.300 ENRIQUEZ JOJOA CRISTHIAN CAMILO 

222160063 7 4.750 RIASCOS ESPINOSA THOMAS ALEJANDRO 

222160041 7 4.500 ORTEGA LÓPEZ CARLOS ALBERTO 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA  

MATRÍCULAS DE HONOR Y DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

 

HOJA: 18 / 18 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE 

PARCIAL ACUMULADO 

221160027 9 4.675 JARAMILLO CASTRO LUIS CARLOS 

221160074 9 4.625 MORENO GUEVARA JAIRO LAINER 

Total: 10 

35 INGENIERIA AGROINDUSTRIAL-PASTO 
 

225035130 1 4.333 CARLOSAMA LEIVA LUISA FERNANDA 

225035079 1 4.300 ESCOBAR RODRIGUEZ JHON SEBASTIAN 

224035044 3 4.050 CUARAN CUARAN BRAYAN ESTIVEN 

224035003 3 3.871 CHAMORRO IGUA CHRISTIAN FERNANDO 

223035128 5 4.444 SOLARTE ROSERO SANDRA JULIETH 

223035063 5 4.300 QUIROZ MUESES DILOLVER ALEJANDRO 

0 7 0.000 DESIERTO 

221035045 9 4.360 GOMEZ MUÑOZ LISSETH YULIANA 

221035024 9 4.340 MARTINEZ RIVERA MARIA ANGELA 

Total: 

---------------------------- 

9   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OCARA 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
Oficina de Registro Académico - OCARA 

DISTINCIÓN LUIS EDUARDO MORA OSEJO – PERIODO A DE 2025 

 

HOJA: 1 / 1 - 2225 
FECHA: 07/Oct/2025 

MÉRITO UNIVERSITARIO MEDALLA “LUIS EDUARDO MORA OSEJO” 

 

LA ESTUDIANTE RELACIONADA EN ESTE LISTADO ES ACREEDORA AL MÉRITO UNIVERSITARIO MEDALLA “LUIS EDUARDO 

MORA OSEJO - PERIODO ACADÉMICO A DE 2025 

 

109 DISEÑO INDUSTRIAL-PASTO 

 
CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO 

PARCIAL 
PROMEDIO 

ACUMULADO 
NOMBRE ESTUDIANTE 

220109057 10 5.0 4.62 ERASO MUESES JESSICA ESTEFANIA 

 


